АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2023 № 692

О внесении изменений в Положение и состав Комиссии по противодействию коррупции Одинцовского городского округа Московской области, утвержденных постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 21.02.2020 № 458

В целях повышения эффективности противодействия коррупции в Одинцовском городском округе Московской области руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 275-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Комиссии по противодействию коррупции Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 21.02.2020 № 458 (далее – Постановление от 21.02.2020 № 458), следующие изменения:
1) пункты 4.3 и 4.4 раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.3. Состав Комиссии формируется из работников органов местного самоуправления Одинцовского городского округа Московской области постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
4.4. На заседания Комиссии приглашаются (по согласованию) представители центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области, органов местного самоуправления, правоохранительных органов, общественных объединений
и организаций Одинцовского городского округа Московской области, а также средств массовой информации.»;
2) пункт 5.9 раздела V изложить в следующей редакции:
«5.9. Решения Комиссии принимается простым большинством голосов
от числа присутствующих членов Комиссии, путем открытого голосования
и оформляется протоколом. При равенстве голосов, решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.».
2. Внести в состав Комиссии по противодействию коррупции Одинцовского городского округа Московской области, утвержденный Постановлением
от 21.02.2020 № 458, следующие изменения:
1) изменить наименование должностей:
«Самарина Ольга Михайловна – начальник Управления кадровой политики Администрации Одинцовского городского округа;»;
«Барабанщиков Алексей Николаевич – заведующий сектором противодействия коррупции Управления кадровой политики Администрации Одинцовского городского округа;»;
2) включить в состав Комиссии следующих лиц:
«Одинцова Татьяна Викторовна – председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа;»;
«Мосин Максим Александрович – старший инспектор сектора противодействия коррупции Управления кадровой политики Администрации Одинцовского городского округа;»;
3) исключить из состава Комиссии следующих лиц: Большова Д.А.,
Кузнецов В.В., Пешехонова Е.И., Налепова С.Г., Якушев Н.Р.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области
и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа, в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Одинцовского городского округа                                                А.Р. Иванов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от 21.02.2020 № 458

СОСТАВ
Комиссии по противодействию коррупции
Одинцовского городского округа Московской области
(в редакции Постановления от 14.02.2023 № 692,
Постановления от 18.05.2022 № 2013, Постановления от 21.02.2020 № 458, Постановления от 18.11.2020 № 3110)

	1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:

	Иванов Андрей Робертович
	Глава Одинцовского городского округа

	2. ЗАМЕСТИТЕЛИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ:

	Бажанова Мария Александровна
	заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа

	Ширманов Максим Викторович
	заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа

	3. ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Ермолаев Никита Андреевич
	председатель Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа

	Одинцова Татьяна Викторовна
	председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа

	Пайсов Михаил Алексеевич
	первый заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа

	Григорьев Станислав Юрьевич
	заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа

	Дмитриев Олег Васильевич
	заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа

	Коротаев Михаил Владимирович
	заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа

	Неретин Роман Викторович
	заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа

	Переверзева Валентина Викторовна
	заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа

	Серегин Евгений Александрович
	заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа

	Тарасова Людмила Владимировна
	заместитель Главы Администрации - начальник Финансово-казначейского управления Администрации Одинцовского городского округа

	Тесля Александр Александрович
	заместитель Главы Администрации - начальник Управления правового обеспечения Администрации Одинцовского городского округа

	Самарина Ольга Михайловна
	начальник Управления кадровой политики Администрации Одинцовского городского округа

	Мосин Максим Александрович
	старший инспектор сектора противодействия коррупции Управления кадровой политики Администрации Одинцовского городского округа

	СЕКРЕТАРЬ:

	Барабанщиков Алексей Николаевич
	заведующий сектором противодействия коррупции Управления кадровой политики Администрации Одинцовского городского округа

[bookmark: _GoBack]Начальник Управления кадровой политики                                   О.М. Самарина